
 

 

DETERMINAZIONE N. 55 DEL 22/09/2023 
 
APPROVAZIONE PRIMA LISTA INSERIMENTO NIDI D'INFANZIA COMUNALI E SEZIONE PRIMAVERA - 
ANNO EDUCATIVO 2023/24 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che  

 
 Azienda Speciale Futura - ente pubblico strumentale costituito da Comune di Pioltello ai sensi dell'art. 

114 del Testo Unico degli Enti Locali - gestisce ai sensi del vigente contratto di servizio le tre strutture 
di proprietà comunale dedicate alla prima infanzia: Nido Jenner - via d’Annunzio, Nido Monteverdi – 
via Monteverdi, Polo per la famiglia – via Signorelli; 

 
 il Comune di Pioltello con Delibera di C.C. N. 25 del 28/03/2023 ha approvato la modifica al 

Regolamento di gestione dei nidi d’infanzia precedentemente approvato con Delibera n. 98 del 
19/12/2019; 

 
 la lista di attesa nido della precedente graduatoria è pari n. 13 domande per il nido e 0 domande 

primavera; 
 

 a seguito della pubblicazione dell'avviso di ri-apertura delle iscrizioni sul sito istituzionale di Azienda 
Futura, in data 22/05/2023, sono state ri-abilitate le iscrizioni on-line per l'anno educativo 2023/24; 

 
 atteso che detto regolamento, ai sensi dell’art. 8 prevede che “Le domande pervenute nei mesi 

successivi, da maggio ad agosto saranno comunque tenute inconsiderazione e valutate insieme 
all’eventuale lista d’attesa della prima graduatoria per la formazione di una prima lista d’inserimento. 
In questo periodo potranno essere iscritti i bambini nati entro giugno e già iscritti all’anagrafe…. Per la 
formazione delle liste d’inserimento, saranno utilizzati i medesimi criteri a punteggio previsti per la 
graduatoria principale.”;  
 

 I posti riservati ai sensi del medesimo regolamento per la prima lista di inserimento sono pari al 7% 
dei posti totali disponibili; 

 
 alla scadenza del 31 Agosto 2023 per l’anno educativo 2023-2024 sono pervenute un totale di 29 

domande di cui n. 20 richieste d’iscrizione al servizio nido e n. 9 domande per la sezione primavera; 
 

 ai sensi del nuovo regolamento comunale sono state respinte n. 7 domande per mancanza dei 
requisiti lavorativi di cui all'art. 2 del medesimo regolamento;  
 

 tra le 20 domande 2 sono state escluse rispettivamente per rinuncia da parte della famiglia e per 
erronea formulazione della stessa domanda; 
 



 

 

 
 il totale dei posti nido riservati per la prima lista di inserimento è pari a 7 posti a cui si aggiunge 1 

posto disponibile a seguito di rinuncia, sono quindi possibili 8 inserimenti; 
 

 per la sezione primavera, data la disponibilità di posti è possibile inserire tutte e le 5 domande 
pervenute;    

 
 Ritenuto pertanto di procedere prima lista di inserimento delle domande pervenute entro il 31 agosto 

2023, come da allegato prospetto/tabella; 
 
 
Visti 

 
 il D. Lgs n. 267/2000; 
 il D. Lgs 33/2013; 
 il D. Lgs 190/2012; 
 la D.g.r. 9/03/2020 n. XI/2929 “Revisione e aggiornamento dei requisiti per l’esercizio degli asili nido: 

modifica della D.g.r. 11 febbraio 2005, n. 20588”;  
 il vigente Statuto dell’Azienda Speciale Futura; 
 il vigente “Contratto di servizio tra l’Azienda Speciale “Futura” ed il Comune di Pioltello per 

l’affidamento della gestione e del coordinamento di servizi sociali e scolastici” 2020-2024; 
 la deliberazione di C.C. n. 108 del 21/12/2022 avente ad oggetto “art. 114 del T.U. Enti Locali (d.lgs 

267/2000) approvazione del piano programma e del budget triennale 2023-2025 di azienda speciale di 
servizi alla famiglia e alle persone "Futura"”. 

 la deliberazione del Consiglio Comunale 25 del 28/03/2023 avente ad oggetto “Approvazione 
Modifiche al Regolamento per la Gestione dei Nidi di Infanzia”; 

 la deliberazione della giunta comunale N. 129 del 03/11/2011 avente ad oggetto “Atto di indirizzo agli 
uffici per l'applicazione del quadro dei vincoli previsti dalle norme per i servizi alla prima infanzia”  

 
Ritenuta ed attestata 

 l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 
241/1990 come introdotto dalla Legge Anticorruzione n. 190/2012; 

 la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs n. 267/2000 
e s.m.i.. 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare come da allegato la prima lista di ammissione al servizio di Nido d’Infanzia e Sezione 
Primavera Comunale dei bambini di età compresa tra i 3/36 mesi, per l’anno educativo 2023/2024; 
 

2) di dare atto che tutti gli ammessi in lista presentano i requisiti richiesti dal Regolamento approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25/2023; 

 
3) di dare atto che la lista degli ammessi sarà pubblicata sul sito web di Azienda Futura; 



 

 

 
4) di procedere a dare conferma agli aventi diritto della disponibilità del posto ai Nidi d’Infanzia e 

Sezione Primavera per l’anno 2023/2024 relativi alla prima lista di inserimento,  
 

5) di dare atto che il presente provvedimento verrà altresì pubblicato nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale. 
 
 

Pioltello, il giorno 22/09/2023 
Il Direttore 

Claudio Bonassi 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato det. 55/2023 

LISTA D’INSERIMENTO NIDI D’INFANZIA – SEZIONE PRIMAVERA 

ANNO 2023/2024 

Gentile/i genitore/i, 

per la verifica della posizione nella lista di inserimento Vi ricordiamo che è necessario fare 
riferimento al N. “DOMANDA_ID” che Vi è stato comunicato via e-mail. 

Nell’elenco troverete Il campo “struttura richiesta” e il campo “orario frequenza richiesto” che 
corrispondono a quelli da Voi indicati in sede di compilazione della domanda; l’inserimento nella 
struttura e nella fascia oraria richiesti avverrà poi in base alle disposizioni del vigente regolamento. 

Nei prossimi giorni saranno contattati i genitori dei bambini ai quali verranno assegnati i posti 
disponibili riservati alle domande ricevute da maggio ad agosto. Al termine di questi inserimenti, la 
lista d'attesa rimanente verrà aggiornata con le domande ricevute nell'ultima finestra di iscrizioni che 
si chiuderà il 15/11/23. 

LISTA D’INSERIMENTO NIDI D’INFANZIA RESIDENTI 

 

 DOMANDA_ID STRUTTURA RICHIESTA ORARIO FREQUENZA RICHIESTO PUNTEGGIO 

1 1583 MONTEVERDI 7.30-16.30 12 

2 1613 MONTEVERDI 9.00-16.30 11 

3 1639 MONTEVERDI 7.30-18.00 10 

4 1684 SABIN 9.00-16.30 10 

5 1699 SABIN 7.30-13.00 10 

6 1607 MONTEVERDI 7.30-18.00 9 

7 1632 SABIN 7.30-16.30 8 

8 1702 JENNER 7.30-18.00 8 

9 1645 SABIN 9.00-18.00 8 

10 1671 JENNER 9.00-18.00 8 

11 1545 SABIN 7.30-13.00 8 



 

 

12 1364 MONTEVERDI 7.30-16.30 7 

13 1562 SABIN 7.30-13.00 7 

14 1575 SABIN 7.30-16.30 7 

15 1667 JENNER 9.00-16.30 7 

16 1505 SABIN 7.30-18.00 7 

17 1181 MONTEVERDI 7.30-18.00 7 

18 1120 JENNER 7.30-16.30 7 

19 1507 JENNER 9.00-16.30 7 

20 1713 JENNER 7.30-13.00 7 

21 1533 JENNER 7.30-18.00 7 

22 1428 MONTEVERDI 7.30-18.00 7 

23 1514 MONTEVERDI 9.00-16.30 7 

24 1574 JENNER 7.30-13.00 6 

25 1174 SABIN 7.30-16.30 5 

26 1677 MONTEVERDI 9.00-16.30 5 

 

LISTA D’INSERIMENTO NIDI D’INFANZIA NON RESIDENTI 

 

1 1663 JENNER 7.30-16,30 6 

LISTA D’INSERIMENTO SEZIONE PRIMAVERA 

 

1 1701 SEZIONE PRIMAVERA 8.30-16.00 11 

2 1707 SEZIONE PRIMAVERA 8.30-16.00 10 

3 1640 SEZIONE PRIMAVERA 8.30-16.00 10 

4 1672 SEZIONE PRIMAVERA 8.30-16.00 8 

5 1645 SEZIONE PRIMAVERA 8.30-16.00 7 



 

 

 

LISTA D’INSERIMENTO SEZIONE PRIMAVERA NON RESIDENTI 

 

1 1350 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 6 

 

Il Direttore 

Claudio Bonassi 

 

 

 


